

PROTOKÓŁ NR XX/2008

z sesji Rady Gminy Kozłów, która odbyła się w dniu 6 czerwca 2008 roku.

I. Rozpoczęcie obrad.

W sesji wzięło udział 12 radnych, kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, sołtysi, młodzież z Gimnazjum w Kozłowie oraz Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Miechowie i Proboszcz Parafii w Kozłowie. Sesja była prawomocna do podejmowania uchwał. Obrady prowadził Pan Jan Zbigniew Basa - Przewodniczący Rady Gminy Kozłów. Na wstępie Pan Przewodniczący i Pan Wójt Gminy w imieniu samorządu gminnego przywitani Proboszcz Parafii w Kozłowie Księdza Edwarda Molendę, który rozpoczyna pracę w tut. Parafii, życząc Mu owocnej pracy duszpasterskiej i dobrej współpracy z władzami samorządowymi. Przyjęto protokół Nr XIX/2008 z sesji Rady Gminy z dnia 25 kwietnia 2008 roku oraz ustalono porządek dzienny i według niego przebiegały obrady. Na wniosek Pana Przewodniczącego Rady z porządku obrad wycofano punkt: „Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Przybysławicach”. Pan Przewodniczący uzasadnił wycofanie projektu uchwały różnymi opiniami mieszkańców Przybysławic i poprosił o opinię Rady Sołectkiej lub zebrania wiejskiego.

II. Zgłaszanie interpelacji.

1. Radny Pan Adam Pytel zapytanie czy udrożniono przekop i wykonano odwodnienie ulicy Szkolnej w Kozłowie.
2. Sołtys Wsi Wolica Pani Natalia Gacek zapytanie, kiedy będzie położony asfalt na drodze Bryzdzyn – Wolica.

Pan Wójt St. Pluta odpowiedział, że udrożnienie przekopu i rowów przy ulicy Szkolnej w Kozłowie będzie wkrótce zrobione, gdy wykonawcy dróg będą mieć sprzęt i pracowników na terenie Kozłowa. Droga Bryzdzyn – Wolica będzie zrobiona w czerwcu br. poprzez położenie masy bitumicznej.

3. Sołtys wsi Bryzdzyn Pani Ewa Solarz zapytanie, kiedy będzie rozrównany kamień na drodze Bryzdzyn – Jedle.

Pan Wójt Gminy odpowiedział, że sprawą tą zajmie się w najbliższym czasie pracownik ds dróg oraz poinformował, że w przyszłym roku będzie możliwość pozyskania kamienia tłuczni z PKP z przeznaczeniem na utwardzenie dróg gminnych.

4. Radny Pan Sylwester Skóra zapytanie co zrobiono w sprawie udrożnienia przepustu na drodze powiatowej w Karczowicach oraz interpelacja o wykoszenie poboczy dróg powiatowych w Karczowicach i wykonanie remontu drogi na Kolonii w Karczowicach.

Pan Wójt Pluta odpowiedział, że sprawę przepustu zgłoszono do Powiatowego Zarządu Dróg, prawdopodobnie zostanie to wykonane w roku bieżącym przy okazji robienia drogi asfaltowej w Karczowicach. Sprawa wykoszenia poboczy zostanie dzisiaj przekazana do Powiatowego Zarządu Dróg. Droga na Kolonii w Karczowicach będzie zrobiona, jest obecnie zlecone wykonanie projektu.

5. Radny Pan Zbigniew Szymacha zapytanie kto ma rozrównać kamień na drodze w Marcinowicach, zapytanie czy prawdą jest, że właściciel posesji obok szkoły w Marcinowicach sprzeciwia się położeniu asfaltu na drodze od szkoły do P. Kukulskiego oraz czy będzie wyrównane boisko w Marcinowicach obok remizy OSP.

Pan Wójt Gminy odpowiedział, że kamień na drogach będzie rozrównywany przez pracowników interwencyjnych i przez osoby skazane przez Sąd na wykonywanie prac społeczno - użytecznych. W sprawie konfliktu przy budowie drogi w Marcinowicach

odpowiedź zostanie udzielona po rozpatrzeniu zastrzeżeń zgłoszonych przez właściciela posesji, który twierdzi, że droga biegnie przez jego działkę. Sprawa wyrównania boiska będzie będzie załatwiona w najbliższym czasie.

6. Sołtys wsi Kamionka Pan Robert Gacek podziękował Panu Wójtowi i Radzie Gminy za wykonane drogi na terenie wsi Kamionka oraz za uruchomienie w Kamionce Centrum Kształcenia na Odległość. Złożył również wniosek o zabudowanie rowów obok szkoły w Kamionce, aby zapewnić bezpieczeństwo dzieciom dojeżdżającym do szkoły oraz zapytał, czy będzie budowana droga Kozłów – Kamionka obok Lecznicy Weterynaryjnej. Pan Wójt Gminy potwierdził konieczność wykonania zatoki autobusowej przy szkole, ale ponieważ jest to droga powiatowa potrzebna będzie zgoda Powiatowego Zarządu Dróg. W sprawie drogi Kozłów – Kamionka w przyszłości będzie ona robiona, obecnie zostanie utwardzona w miejscach najbardziej tego wymagających.

7. Radny Pan Tadeusz Bąk złożył wniosek w imieniu mieszkańców bloków mieszkalnych w Kozłowie obok b. Zakładów PZZ o udostępnienie im działki będącej własnością Gminy z przeznaczeniem na plac zabaw dla dzieci. Pan Wójt St. Pluta odpowiedział, że działka ta jest przeznaczona do sprzedaży, jednak cena ustalona przez rzeczoznawcę jest bardzo wysoka i działka nie znalazła nabywcy. Jeśli Rada Gminy wyrazi zgodę na przekazanie działki Wspólnocie Mieszkaniowej pod teren rekreacyjny to pomysł urządzenia placu zabaw ma poparcie Wójta. Wniosek Radnego Bąka poparł również Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Basa.

III. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu miechowskiego.

Pan Przewodniczący Rady odczytał wniosek Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Miechowie o przyznaniu 20 tyś. zł na zakup nowego samochodu strażackiego i odczytał projekt uchwały. Następnie głos zabrał Zastępca Komendanta Powiatowego PSP Pan Włodzimierz Bareła uzasadniając w/w wniosek. W dyskusji głos zabrali m. in. Pan Wójt Gminy popierając wniosek Straży ze względu na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa przeciwpożarowego i ratowniczego oraz radni Pani Kuraj i Pan Bąk zwracając uwagę, że budżet naszej Gminy jest niewielki. Radny Pan Bąk zaproponował kwotę 13 tyś. zł, Pani Skarbnik w imieniu Gminy zaproponowała 15 tyś. zł. W głosowaniu jawnym za propozycją kwoty 20 tyś. zł nie głosował nikt, za propozycją 15 tyś. zł opowiedziało się 7 radnych. Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały i w głosowaniu jawnym 8 głosami „za” przy 0 przeciwnych i 3 wstrzymujących się RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XX/18/2008 W SPRAWIE UDZIELENIA POMOCY FINANSOWEJ DLA POWIATU MIECHOWSKIEGO.

IV. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Karczowicach.

Projekt uchwały odczytał Pan Przewodniczący Jan Basa, a zreferował Pan Wójt Stanisław Pluta. Jest to działka po b. szkole i obecnie jest własnością Gminy, za uzyskane ze sprzedaży pieniądze Gmina planuje zakupić działkę położoną bezpośrednio w sąsiedztwie remizy OSP na poszerzenie placu Straży. W dyskusji nikt nie zabrał głosu. W głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XX/19/2008 W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ W KARCZOWICACH.

V. Wystąpienia młodzieży z Gimnazjum w Kozłowie.

Młodzież gimnazjalna w swoich wystąpieniach wskazywała na konieczne, ich zdaniem, inwestycje do wykonania w celu poprawy warunków życia lokalnej społeczności.

VI. Podjęcie uchwały w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości Gminy Kozłów oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Basa a zreferował Zastępca Wójta Gminy Pan Robert Nielaba. Uchwała ta jest rodzajem upoważnienia dla Wójta Gminy do nabywania i zbywania nieruchomości Gminy, których wartość nie przekracza 20 tys. zł. Mimo takiego upoważnienia każda sprzedaż czy zakup będzie odbywać się w drodze przetargu po uprzedniej wycenie biegłego. W dyskusji Radny Pan Szymacha zaproponował obniżenie upoważnienia do zbywania nieruchomości do kwoty 10 tys. zł. Radny Pan Bąk Poparł propozycję Pana Wójta 20 tys. zł. Pan Zastępca Wójta zgłosił autopoprawkę, aby ujednoczyć kwoty w całym projekcie uchwały na 10 tys. zł. Innych propozycji nie zgłoszono. Najpierw poddano pod głosowanie jako najdalej idącą autopoprawkę Pana Wójta Nielaby, „za” opowiedzieli się wszyscy radni, zatem głosowanie propozycji Radnego Pana Szymachy o obniżenie kwoty tylko przy zbywaniu nieruchomości stało się bezprzedmiotowe. Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały z przegłosowaną autopoprawką i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XX/20/2008 W SPRAWIE ZASAD NABYWANIA, ZBYWANIA I OBCIĄŻANIA NIERUCHOMOŚCI GMINY KOZŁÓW ORAZ ICH WYDZIERŻAWIANIA LUB NAJMU NA OKRES DŁUŻSZY NIŻ 3 LATA.

VII. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2008.

Projekt uchwały odczytał Pan Przewodniczący Basa a zreferowała Pani Skarbnik Gminy. Zmiany dotyczyły m. in. zwiększenia dochodów budżetu Gminy o kwotę 92.610 zł, w tym 83.740 zł z tytułu dotacji na opiekę społeczną i dotacji na sfinansowanie wyjazdów dzieci na basen oraz zwiększenia wydatków o kwotę 157.977 zł, w tym na opiekę społeczną 83.710 zł., na zakup działek przy nowo budowanej szkole z przeznaczeniem na boisko sportowe, na dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego dla Państwowej Straży Pożarnej w Miechowie. Zmniejszeniu uległy wydatki budżetowe m. in. z tytułu zaopatrzenia w energię elektryczną i wodę. W dyskusji głos zabrali radni: Pani Kuraj, Pani Bonarska, Pan Szymacha, Pan Bąk i Pan Basa prosząc o dodatkowe wyjaśnienia planowanych zmian budżetowych, wyjaśnień udzielili Pan Wójt St. Pluta i Pani Skarbnik I. Reisner. Radny Pan Skóra zaproponował, aby planowaną kwotę 20 tys. zł na pożyczkę dla OSP Przybysławice na prace wykończeniowe przy remizie podzielić dla dwóch Straży po 10 tys. gdyż potrzeby innych jednostek też są pilne, a kwota 20 tys. zł jest kwotą bardzo dużą dla jednej jednostki. Radny Pan Szymacha zaproponował przyznanie wszystkim Strażom Pożarnym po 4 tys. zł. Pani Gacek Natalia sołtys wsi Wolica zawnioskowała o przyznanie pieniędzy dla Wolicy na remont budynku po byłej szkole. Radny T. Bąk poparł propozycję Pana Wójta, aby w tym roku wesprzeć OSP Przybysławice a w roku przyszłym inne jednostki. Pan Przewodniczący poddał najpierw pod głosowanie pytanie czy wykreślić z projektu uchwały zapis o planowanej pożyczce dla OSP Przybysławice w kwocie 20 tys. zł tj. ust. 4 w § 3 projektu uchwały i w głosowaniu jawnym „za” nie zagłosował nikt, przeciw było 12, nikt się nie wstrzymał od głosu, zatem projekt uchwały pozostał bez zmian i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XX/21/2008 W SPRAWIE ZMIANU UCHWAŁY BUDŻETOWEJ GMINY KOZŁÓW NA 2008 ROK.

VIII. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA WYNAGRODZENIA WÓJTA GMINY KOZŁÓW.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i wyjaśnił, że zmianę wynagrodzenia wymusza zmienione Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin i starostwach powiatowych

– Dziennik Ustaw Nr 73 poz. 431, gdyż aktualne pobory Wójta Gminy Kozłów ustalone są na granicy minimalnej, natomiast dodatek funkcyjny poniżej wymaganej Rozporządzeniem dolnej stawki. Radny Pan Bąk zaproponował zrównanie poborów Wójta z wysokością poborów wójtów ościennych gmin tj. płaca zasadnicza 4.700 zł a dodatek funkcyjny 1.600 zł. Za tą propozycją opowiedziało się 9 radnych, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się. Na inną propozycję tj. 4.200 zł i 1.500 zł oddano 1 głos, przeciw głosowali wszyscy pozostali. Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały i w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XX/22/2008 W SPRAWIE USTALENIA WYNAGRODZENIA WÓJTA GMINY KOZŁÓW.

IX. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały a zreferował Pan Robert Nielaba Zastępca Wójta Gminy. Pożyczka w wysokości 98.267 zł zostanie przeznaczona na termomodernizację budynku Urzędu Gminy w Kozłowie. Po wykonaniu zadania można starać się o umorzenie 40 % tej pożyczki. Pan Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XX/23/2008 W SPRAWIE ZACIĄNIĘCIA POŻYCZKI Z WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W KRAKOWIE.

X. Odpowiedzi na interpelacje.

Odpowiedzi na interpelacje były udzielone bezpośrednio po ich złożeniu a ponadto interpelujący otrzymują odpowiedzi pisemne.

XI. Wolne wnioski i zapytania.

Nie zgłoszono wniosków i zapytań.

XII. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku dziennego obrad Pan Przewodniczący zakończył XX sesję Rady Gminy Kozłów.

Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się w stenogramie sesji dostępnym w Biurze Rady Gminy.

Protokolant
Anna Nowak

Przewodniczący Rady Gminy
Jan Zbigniew Basa

.....
A. Nowak

Przewodniczący Rady
Jan Zbigniew Basa
.....
Jan Zbigniew Basa